КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                      ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ СТАРКИ»

                                                             СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                                     РЕШЕНИЕ

     От 23.01.2025 г.                                                                                                   № 189
О внесении изменений и дополнений в

решение № 185от 16.12.2024года

«О бюджете муниципального образования

Сельское поселение «Деревня Старки»

на 2025 год и плановый период 2026и 2027 годов»

На основании п.10 ст.35., ст. 52. Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки»

 сельская Дума  РЕШИЛА:

 Внести изменения в  решение сельской Думы №185 от 16.12.2024  года «О бюджете

муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня Старки» (далее - бюджет поселения) на 2025 год:

-общий   объем   доходов   бюджета   поселения   в   7 593 852 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 086 952 рублей, согласно приложению № 1 к   настоящему решению;

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме  9 425 102 рубля;

-верхний предел муниципального долга бюджета поселения на 1 января 2025 года в
сумме   0,0  рублей; в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0рублей;

-дефицит бюджета поселения в сумме 1 831 250 рублей;

             2.  Абзац 1 п.4 Решения изложить в новой редакции :

      «4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения : на 2025 год –

       согласно приложению №2 к настоящему Решению»

3.  Абзац  1 п.5 изложить в новой редакции:

     «5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

  статьям (муниципальным  программами непрограммным направлениям деятельности),

   группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2025 год

  согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Абзац 1 п.6 изложить в новой редакции:

«6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2025 год согласно приложению №4 к настоящему решению.

            3. Абзац 1 п.11 Решения изложить в новой редакции:

               «11. Утвердить источники    финансирования дефицита бюджета поселения на

               2025 год, согласно приложению №5 к   настоящему решению»

 4. Внести в приложения № 1,5,7,9,12 изменения и дополнения, согласно  приложений

      №1,2,3

 5. Данное решение вступает в силу с момента его обнародования  путем вывешивания на

    стендах информации в специально отведённых для этого местах.

Глава сельского поселения

«Деревня Старки»:                                                                         А.А. Моларёва